tenit q̄ glo. lili. q. v. c. pro in glo. sed pone q̄ non sit exco-
municatus tenuit specia in tit. de eia. h. p. ad. fi. Simile
quod no. de soluti. odouardo. Joann. remittit. no. per
Jno. de offi. dele. p. r. g. t. dicit q̄ videt expeditum per c.
venerabilibus h̄at de sen. exco. t̄ ibi est determinatus q̄ li
gatus est q̄ sufficit p̄sumptio contumacia. Sed ad illam
res. potest rideri vt loqueretur in exco. m̄tato q̄ pro cōtra-
macta poterat hic pro futu. r. t̄ mens iudicio ad futu. r̄m
nō ad est vt si exco. m̄tatio quod est iudiciale. t̄m loqui
tur indistincte t̄ hoc cōtra tenetur. **¶** Nec ob. q̄ sententia cō-
tra iustitabiles errorē q̄ vt dicit Jno. in d. c. p. r. g. h̄c
error nō est p̄tatio ex verbis s̄uicid hoc ex m̄t̄e t̄ intelle-
ctu sit reductio sententia q̄ nō sufficit. q̄ no. q̄ dicit pleni-
te. in dicto. c. p. r. g. Nō ob. q̄ ex mente iudic nō agit exco-
municat enō cōm̄tatione agit exco. m̄tacione verū v̄d
p̄sumptio quia sufficit q̄ cōtra sententia sit iusta.

Super eo. Testis qui timore adae-
fari cōpellitur. In prima verba p̄sultatio. In
secūda responsio. t̄ cōsultatio in qua dicitur
guitur p̄m m̄tatum p̄sequitur t̄bi verus casus r̄ h̄c mo-
de dicitur ibi t̄m t̄ dicitur querentē iustitū. t̄ h̄c. **¶** No.
q̄ notantur vt bano extremum t̄ iustitū gradum certum
dicitur non indiget p̄batione vel declaratione sic notat̄
nec p̄batione nec ordine iudicario indigent; t̄ factus
non negatur cum p̄batione nō indiget sed confessum.
¶ No. ar. sufficere testem reddere casum per actū p̄mū
sc̄ntificat non reddat p̄r actū indubitato q̄ iustitū.
¶ No. testis nō cōpelli ad testificandum de iure cōmuni-
tatis si laborabat timore. et. de iure autē quali in-
distinct. cōpelliunt. **¶** No. argumentū in dubio nō p̄sumit
q̄ si subtrahat amorem vel timorem. **¶** No. q̄ cōpelli p̄t
etiam de iure cōm. indistinct. cō temp. amorem vel timorem
si subtrahere censeatur. **¶** c. p̄rogimo. **¶** Sol. an delictum non
compellitur vt bic. nisi p̄baret et̄ an contra actibus sic vt ibi
t̄ q̄ h̄c loquitur videt p̄t̄e q̄ loquitur in facio notione
de iure t̄ non cōtractores notone vt no. de cōba. et.
t̄ in. v̄strazm. Jo. and. per que dicit Jno. delictum in
criminali cōpelli timore vel alter malitose si laborat
p̄t̄e parte aduersum. **¶** Ideo. p̄. al. sic. p̄. si amore v̄nde
hoc nō dicit amorem. **¶** Abb. **¶** No. p̄. q̄ talē facta in noto-
rio sit necessaria de timo. p̄ono. glo. facitur qui no. dicit
hoc. q̄ necessitas est c̄t̄a no. hoc declarari de cōba. et.
t̄ in. v̄stra. **¶** No. p̄. q̄ non cogantur ad testificandum
p̄. q̄. al. q̄. **¶** Sol. clericus nō compellitur nisi in subditi
vt ibi. **¶** h̄. iustit̄ et̄ in civil. In criminali seruā. c. dilecto
r̄ t̄ quod ibi no. imo p̄no q̄ in infructu nō debet adhi-
beri testis q̄ nō est officii illi cōueniens vt dicit ibi. **¶**
In testam̄tis autē bene vt in c. r̄lati. et. c̄. et. de tes-
tibus. **¶** Quis q̄nt̄ cōtra q̄ amor timore et̄. **¶** Re-
spondet q̄ eo q̄ mōtus nō testificatur; si constaret q̄ p̄
aduersa hoc procuraret debet exco. m̄tari. glo. abbi dicit
q̄ debet perdere causam. **¶** de testib. c̄m. Idem q̄ glo.
Elm. t̄ p̄. alano t̄ dama. glo. ubi placet in civil. In cri-
minali aut̄ in dubio non p̄sumitur nisi cōsistat aliter hoc
vult t̄. h̄c nō causam dicit hoc sequitur hic petra. Sed est
testis in dama. testis cōpelliatur quādo aliter veritas
sciri nō p̄t̄e actus ad p̄bandum aut̄ producens q̄ aliter
sciri non p̄t̄e et̄ q̄ actor p̄batet per alios t̄ r̄ nō possit
quia etiam exp̄tenti negando incumbit p̄batione renū-
ciatione sup. hoc. **¶** Et si dicere q̄ incumbere testis qui p̄-
ducere; et̄ res in circumst̄is quibus testis probat et̄ res
per alios possit ligere; probat ergo actor ff. de op. c. r̄. Jo.
L. non vt q̄ h̄. In contrariis adducit quia dicens per ali-
um ligere exp̄t̄e probat ergo. ff. de p̄bati. in exceptioni
bus. Item quis opponit affirmatiua probet ergo cōtra ne-
gationem. vt. q̄. vltima. actor de causa p̄o. cum ecclesia de p̄o-
batione ad nostrā. **¶** Jno. q̄ in civil. ar. t̄m testis vel res

voleas se exonerare cupias hoc est sua intentio: exceptio clerici
corvel alio privilegatois fides per hoc se non exonerat non
privilegiatus quia principaliter compellitur: vt dicit. c. l. i.
per illud quod dicitur in precedenti glo. fundata etiam est in-
tentio dicentis eius cōpelli. in criminali p̄cedit op. q̄ actus.

Eruenit.

Compellitur testis frangere illius detegere qui

aduerus copiam probandi subtrahit. d. d.

In prima facti narratio. In secunda iudicio in
fractio. t̄bi no. v̄d est cōmūo dicitio q̄ probat vt ibi
respondemus. **¶** No. t̄ testem in criminali cōpelli ad testifi-
candum super boc an fuerit astrictus a parte testificatur.
¶ No. si q̄ instrumentum appellacione et̄ ista signifi-
cacione testes cōp̄bentur: qui c̄m instrumentum de si
de instr. l. i. e. de verbo. signi. non enim. **¶** Instrumentum
dicitur. **¶** No. si q̄ instrumentum appellacione et̄ ista signifi-
cacione: vel adnotacione etiam debet exp̄tenti si iudicio
auctoritatem et̄. **¶** Inducitur in argumētum q̄ si istum est
terminus ad producenda instrumenta non possit produ-
cere testem illa producitur post publicationem attēta
tionem. **¶** No. i. cum dicitur. q̄. d. alio est terminus ad instru-
mentum ad testem non terminus in vno nō astringit alie-
ram. Idem spe. in tit. de dilatio. h̄. videndum. vt. ibi. no.
nam t̄ documēta differat t̄ testibus. r̄. q̄. i. i. **¶** Sente. glo. et̄
vltima t̄m dicit ad id em. glo. ii. que ponit penam aliam
subtrahendi instrumentum. **¶** No. p̄. q̄ cōpelliatur etiam su-
per principali testificacione etiam iuramētū vt in resdmo
ad occidendum veritatē t̄m cōmunitatem non obligat
t̄m. de iuramētum. cum contingat. **¶** Sente. glo. et̄
p̄. q̄ testis iurans non testificatur nō compellitur in princi-
pales sed tantum detegitur compellere et fraudem obstrictio
ad se iurandam quā de iure testis habebit pro produ-
cto contra se astringentem p̄m hoc seruabit iuramentum.
¶ No. glo. que declarat penam iudicandi testes testifica-
torem glo. et̄ ibi dicitur testis causam vt vide. eo. i. c. ob-
strictio: hoc tamen nō est ista p̄sumptio contra cum q̄
p̄dat causam aliam ostendit se habere bonā causam in
p̄. v̄tiam aliam q̄ si haberet aliud testis pro se vltima sub-
tractū vna causa facta deponit testem obstrictum et̄. **¶**
de p̄bati. si de possessione q̄ non credit. **¶** In factis forte
q̄ cum detestatur tunc iuramentum de procura. ex infamato-
ne. **¶** Secūda est op. q̄m possit et̄ debet deponere super
principalibus obstrictio iuramentum et̄ hoc t̄m. glo. et̄.
¶ Nec ob. l. c. obstrictio fatem. glo. q̄ in criminali nō cō-
pellitur: sed poterit si vult non obstrictio iuramentum deponere
p̄t̄e. **¶** q̄ in casibus etiam in quibus non p̄t̄e cōpelli ad
testificandum in criminali vel sit iudicandum in casibus in qui-
bus cōpelli poterit iuramentum non repellit a facultate testi-
ficandi super principali quia licet nō possit compelli. **¶** In-
quantum tamen vel iuramentum tolleno dicit liberam
facultatem feruntur verum dicendum quod contra bonam
mōtionem est obligatorum. ff. de verbo. obli. stipulatio
hoc modo concepta.

Eruenit.

Super probanda iurata

clericus illata cogēdi sunt

testes. d. d. Cōmūio dicitur. h̄. ibi. Cōfessionis

ni. **¶** No. ar. nō sufficere testē reddē testimō-

ni de p̄p̄no et̄ mediato actū ad iustitūm causam red-

datē de iure vult non sufficit si dicat se presente hoc actū

nisi dicat se presente et̄ videtur patet ibi: multo si stant

bitare videtibus. dicit contra: quia presente aliquo dicitur

factus eo intelligente et̄ videtur. ff. de verbo. signi. cōm. l.

v̄t̄e proferre. h̄. c. o. l. de verbi. no. glo. de elec. vt circa. lib.

v̄t̄e hoc tenet Bar. s̄oc. an. c. m. l. e. et̄ vlt. dicitur Jo. and.

de testi. p̄sumtum. lib. v. an. non. v̄t̄ allegare op̄ibiles

in iustit. super verbo quam p̄t̄e fr̄ant. **¶** No. i. argumētum

q̄ in criminali vbi aliter veritas patet fieri non potest non cō-

pellitur testes ad testificandum. **¶** No. p̄. q̄ non com-

pacto. Libararius. C. de testa. l. i. et sic potest intelligi. d. elec. scriptum. Tertio practica si presentem multa instrumenta inter multos et omnes super manum eiusdem contenta scripta contractibus legitimeque firma manent sine contradictione aliquorumque veritate publica ab omnibus recipiuntur committitur: etiam approbatur. Nec credunt aliqui in hoc casu duo sufficere instrumenta requiruntur totaque bene et clare appareat cum comune et publicum officium: pro omnibus gerere vel gestisse per Jmo. et hoc tenet Spec. cal. c. i. §. restat veritas promissa. quod ordinatur ad arbitrium iudicantis cum iure non determinatur per libothem. ff. de ver. l. inous. ff. de iure delibor. l. i. de offic. delega. de cons. fia. de hoc in Specu. de instrument. edic. §. restat. veritas et sci. nec veritas ad nunc: si notarius est de longinqua regione. videz. §. in h. i. colom. veritas si producatur per ayo. in summa auctenticozum. eo. in per. Cy. C. l. comparationes ad h. i. sunt ibi tenet que tenet hic per Jm. Sed practica non placet Spec. in. de instr. edic. §. restat. veritas quid si in. Nec dicitur de secunda. et no. Jo. an. c. i. et §. et veritas et sci. nec §. postremo. veritas quid ergo si tabellionis appareat quod sit creatus ab eodem cum auctenticozum habeat potestatem creando notarium cum omni erroris potestatem eum facere notarium. de cie. non om. m. c. l. i. §. de iur. om. ind. l. p. innotum ff. de bo. eo. l. qui neg. C. de sacro fan. c. de l. decernimus: et quia versus officii non fecit cum notarius. C. de acquir. possel. l. impo. Non ob l. barbarianus. l. i. §. C. de fen. quia ibi erat in possessione auctoritate superioris que hic cessat. Dicitur tamen quod si sciente et patiente superiore sit ingressus possel. quia illud sufficit ut e. consal. tationibus. de iure patro. cum hoc tempore intelligit Spec. in. l. de probacio §. i. veritas etiam vbi dicit quem esse notarium possel probari per famam: et quoad probari potest per famam in absente de longinqua: vel quando de longinquo vel quando de longinquo tempore est confectum instrumentum. argu. eorum que no. de verbo sig. venimus sic potest intelligi Spec. et sentit Jo. an. in addi. Spec. super dicto §. restat. veritas quid si producatur. Et vbi de eum. l. impera. tota. C. de fide instr. tenet quod eo quod apparat instrumentum non abolutum non cancellatum non viciniam: si scriptum et approbatur per personam fidei gerentem fides adhibetur ab aliis ad munitur personam producentem iuratum illum esse notarium: nec est para que contradicat ipsum esse notarium. C. que ad no. a. h. i. super l. i. C. de probacio. l. cum precibus. in. l. de iur. i. h. p. h. i. tenet verbor. in aut. de fide instr. et canie §. 103. Contradictio est per op. aliter p. h. C. de venio. l. i. lib. vi. et hoc tenet Jo. an. in dicto ver. et scia in §. ad di. magne hoc dicit Jo. an. tenentis: et sic debere restringit hoc dicit ayo. in summa proet no. in summa auctenticozum hoc tenet. quoniam sufficere subscriptionem notarii: quando instrumentum de longinquo producit: nec eo non est abolutum: vel vna peritum et hoc tamen tenet: et sic temperat Specu. eo. ius. et §. veritas. sed quid si producatur aliquod instrumentum hoc limitat verum Jacobus de b. d. in aucten. de fide instrum. §. sed instrumenta. col. vi. vbi agitur de gram preiudicacione negatur instrumentum confectum a tabellione. Si autem non negat confectum a tabellione: vel negatur: sumus in bio que sunt lesio preiudicium: vel instrumentum producit de longinquo: sufficit attestatio notarii. Secundo si vbi instrumentum est confectum. alle. no. Jm. nec de cler. p. reg. l. i. C. Quisquid autem si apparet descriptum in matricula probetur notarius: sic per priuatum scriptoriam fiat matricula non probatur a publico et fiat descriptio post creationem notarii: ad hoc non p. h. i. quia notarius de hoc non attestatur ff. de decurio. l. habebimus. C. de testa. mil. l. scriuaria ff. de lea. l. p. dicitur. §. r. i. c. si fiat matricula de creatione manus publice: illa bene probatur: tamen quod non probetur probatur descriptio esse factam per iuratum notarium: sic a quo potest potest aere

andi notarius: patiente: confiteret illum in quasi possessione: adeo quod valeret instrumenta ab eo confectaria intel ligo Jo. an. an. in addito. specu. in ritu. et loco presale. super veritas et scia. C. Inquitibus eius sollicitatem materiam multam operari: precedente creatione. C. aduoca. b. i. i. i. adict. l. per sonam. ff. de abo. l. i. l. i. §. Et quod ergo ex ratione non sufficienti alie probationes: sine descriptioe ff. de testa. m. l. ex eo tempore. C. Quisquid autem credatur notario attestante: si notum de quod no. quia de hoc non est rogatus: nec in facto proprio potest esse testis in practica feruatur quod apponatur littere domini cuiusq. sigillo vel potestati vel alterius officialis: supra notarios attestantes illum esse: fuisse notarium: illius instrumenta plerumque fidei adhiberi: probatur etiam per aliud instrumentum quod constat esse publicum: comparatione facta ad illud: vbi dicitur §. sed instrumentum: sed oportet quod illa scriptura ex qua fit comparatio habeat quantum testis supra scriptoriam aucten. et h. §. si quis igitur recitat hic Jo. an. Sed hoc practica non est: in aqua si potest negari instrumentum: quo fit comparatio: res esset in circulo. C. Tertio circa p. sonam notarii: cuius quod sit rogatus de confessione instrumentum aut. de tabellionibus §. no. aucten. Circa quod primo est dubium quomodo probet ipsum esse rogatus. secundo a quibus debet esse rogatus. tertio qualiter debet rogari. Ad primum probatur rogatus si se subscribat rogatum: ideo casum est per Jm. nec §. si subscribat si rogatus: vel rogatus de confessione instrumentum: si motus esset: vel minimo recedatur de rogatione instrumentum: pro nihilo esset instrumentum in aut. de tabella. R. p. col. iiii. in aut. c. i. §. si vero in osiantur: sed col. vi. C. No. bene sentit quod in casu in quo recedatur potest attestari quod rogatus fuisse: et certare. Recitat Jm. alio dicit quod tempore rogatus presumitur. C. de contra. supra l. i. in l. de fidei l. o. §. si de quo remittit Jo. an. ad spe. de instr. edic. §. i. veritas sed omni quod specu. in col. §. i. §. si de no. potest simpliciter dicere Jm. nocem. et c. i. §. b. i. uenit §. si de no. quod tabellio ponit clarum et concludit quod attestatio notarii creditur de arrogatione. al. in aut. de tabella. §. i. et de fide instra §. si vero. nec Jo. an. ibi al. C. de fal. h. quia dicitur: quod ibi no. in vltima gl. op. per sum al. rogatus. al. i. §. si autem dubio. C. de iur. de b. e. Si tamen dicat notarius publicum: per sum al. rogatus in aut. de tabella §. no. aut cum glo. In te autem dicit quod non presumit rogatus. Lequimus ff. de publi. §. de dicit si dicit rogatus scripti. §. de n. si dicit ego notarius scripsi instrumentum habet alia signa publica in aut. ad hoc C. de sinistrum. Ad secundum a quibus debet rogari Jm. nec dicit quod saltem ab vna parte: quia nec de bio que videt vel audiri potest: conficere instrumentum nisi ab ambobus contrahentibus: vel saltem altero tantum: si rogatus: vel saltem ab illo cuius interit. C. Sed si dicit op. quod si instrumentum conficit de actu peritente ad vnum tantum: vel testamento: exceptio potestati: conditionis: p. d. latior similitate sufficit mandatum illius qui hoc dicit: vel fieri facini sit actus pertinens ad vnum: vel ad plures: et tractatus: non sufficit quod sit rogatus ab extraneo: nec ab vno contrahentium: sed et nec esse quod ambo contrahentes rogent: vel consentiant: hoc quia aliter non est corroboratum vel distractus ff. de pac. l. i. et ab emptione. ff. de vbo. obli. si quis inimicus: ad hoc: quia extranei non interit: confici in instrumentum: et eo quod fit inter alios. Ad hoc facit iuramentum quod postulat notarius de conscientia instrumentum. l. q. §. bio que audient et videntur conficent instrumentum: et sic a p. h. i. vel a i. d. d. in iung. C. C. Tertio ponit op. quod sit rogatus a quocumque extraneo: nec interit: et tale instrumentum omnibus probatur: et omnibus est sufficiens: batio: quia confectum est per feruam publicam qui publice omnibus feruit: quia obligatio que sunt in tractate sunt ille que profunt: vel nocent partibus: non instrumentum.

metum bonum modo ad sit ipse principalis exemplano. Et sic debet intelligi. Bar. in dicta an. si quis in aliquo: et hoc tenet Spec. in dicto §. ostensio. §. sed unus creditur. assignat Bar. causam: quare notarius debet et rogatus de instrumento quod edicit in not. oct. ab. in prin. et non potest esse rogatus a partibus: nisi de eo q. partes faciant: unde dicit q. si rogare notarium: q. scribat: quia natus occidit in armum: vel q. ipse mereat: non probat instrumentum. L. iii. §. idem vno. ff. de test. qui a test. et ad hoc de co. ba. de. ruz. q. autem instrumentum sit publicum: q. scriptum sit manu talis tabellionis: hoc non fit a partibus: ideo aliam rationem assignat. **¶** Non ob. q. si testis perit antequam de visione instrumenti: probum illud: de p. uileg. cum otin. quia ibi datur fides propter auctoritatem iudicis ordinis in notario: hoc cessat: q. credonis notarij essent in dicto ordinarij per ita ut aqua sic vno possent vno aucto rantez altero scriberet eodem solentatem si arent. hoc etiam nam dato q. instrumentum sit antiquum: vel exemplatum de longinquo: quia licet tunc et subito de additu creda turus sit instrumento: quia potestas concedendi variatur in testis facto de longinquo: sed non sic exemplatio: dicitur inen Bar. q. licet exemplum non plene probet: tam e exemplum producat dicio per didiff. originaliter probat: tunc exemplum facit semper nam probationem: no. glo. C. de h. de. infra. L. dicit Bar. de iur. ad moned. §. Falla hoc in casibus: coram quibus exemplo fides adhibet. **¶** Si n. imo q. instrumentum est exemplatum: iudicio auctore sit fm foras. c. p. e. §. l. e. a. de test. Alibi dicitur: sufficit si ab vno notario exemplatur: et quidam exigit plures: et tenet si per. in ti. de infra. ed. §. ostensio. §. sed nunquid sufficit: et ibi dicit Jo. an. q. dicit q. testes subscribi debent instrumento exemplato: si non probat. **¶** Falla scio quid instrumentum est apud acta registrati: ut no. de proba. quomodo scribit. de off. not. cum in iur. ad hoc in an. et fra. tris. §. illud ff. de adm. lito. L. prographis: vi videmus in attestacionibus: quare recitat dicit et testum: quia ille publicus licet recitet sensum alterius: propter auctoritatem iudicis. **¶** de off. cau. l. i. §. significavit: et lit. non ebt. c. i. §. inter dilectos. **¶** Falla tertio quando quis babat exemplum in strumeti a partibus: quomodo producat instrumentum. ff. de iure sici. L. in fraudes. §. neq. instrumentum in Bar. per hoc sic eorum: quando datur tibi instrumentum exemplatum: ut facias scribere productionem solum de voluntate partiu. **¶** Falla quartum quid instrumentum est exemplatum: per illum: qui conficit instrumentum: quia eadem est auctoritate officientie originaliter: et de eden. l. si vna te argentario. §. prohibet fm Bar. ad hoc. L. in fraudes. §. instrumenta. §. l. i. vbi idem tenet. ad hoc. de proba. q. poniamet hoc in tenet Spec. in ti. de infra. ed. §. post q. in principio. et ibi tractat an notarius solum reddito instrumento: teneat sebo illud exemplare. hoc etiam tenet lapso de ca. l. i. et recitat Fran. de are. sic consistisse in allegando. l. x. r. i. **¶** Dicitur tamen q. exemplum sit in forma publici instrumenti: q. notarius se attestetur inter fuisse: rogati fuisse: et ibi dicit Fran. ad hoc dicit Bar. verum: etiam si notarius dicat hoc est exemplum: quidam instrumentum a me. et quia no est exemplum: sed originale: ut in. l. §. p. not. fm Bar. dicit tenet in. l. si vna te argentario. §. ff. de eden. **¶** Falla. l. v. quando instrumentum est exemplatum: de voluntate partium: hoc actus: et illi fides adhibetur: et sic approbata quia potest ad partibus. L. optima. C. de contrab. et eod. m. §. i. post. aliam non creditur instrumentum exemplato. dicit tamen glo. q. licet instrumentum exemplatum non probet tenorem: probat illud fuisse edictum: de hoc raturus est vobis: quia illud immediate perpendit notarius: et notat glo. de proba. l. quicquid. §. ut. in an. si quis. **¶** Et vna apparet quid de exemplo sumpto ab exemplo: quod mixta probat: dicit tamen Bar. q. si sit sumptum ab exemplo in i.

dicio auctoritate: et parte presentis contentione: et alia vel contradicente: et iudicium causae cognitione: illud est plari faciente: quod instrumentum probat per. l. i. §. c. de relatio. secus si parte absente: vel presente: contradicente: abfq. causae cognitione: sumptum: quia sic in mi non potest: neq. sumptum probat. per. l. i. §. c. de test. ref. vbi idem dicit Bar. et arg. dicit L. i. C. de relatio. **¶** Item in casu possit illud exemplare: sed originaliter illud originaliter conficitur: idem de exemplo per notarium: qui conficit instrumentum originale: quod illud pro originaliter habetur. fm Bar. ibi per hoc dicit glo. de conf. v. v. vel iur. c. p. q. si in instrumentum edictum p. uileg. papa ebo efficit plar tenet p. uileg. quod habetur pro publicata: et non est necesse amplius producere originale. Idem verb. vi. q. p. sententia: et Bar. ibi. sua venenitate: quae incipit pe contingit: et ponit Ja. de are. in an. si quom aliquo no cumento. Ex hoc apparet q. opi. Alibi de poe. §. an. et falla: qui tenet instrumentum exemplatum indistincte probat per an. et fratru. §. illud. coll. q. quia ficit auctoritatem a sola auctoritate notarij sumit fides: et tenet. fatetur q. cum de fictio §. hio cogit: sed ex facta sibi ebt b. originaliter: quomodo in te et latere: vicia: q. et sic me tantu opi. q. requiritur iudicij auctoritas. L. i. §. c. de ba. apparet q. post hoc colla aliter notarij non possunt per alium publicitatem de voluntate notarij: nisi intercedat in dicio auctoritate: et p. no. Spec. in dicto §. ostensio. §. illud quod ad hoc. §. v. verus quid tabellio: vbi idem tenet de legatario rogationum. per hoc dicit Jo. an. q. instrumentum sumptum et cancellatum: de conferri partium: sumatur a notario: qui conficitur: illud adhibere: quia cancellatio non tenet: quia nec soli credendum an contractus sitere: et hinc: vel ab eo sit recessum. Item quia instrumentum cancellatum probat ne datur materia de in quibus tabellio natus. C. de lat. li. i. §. vna. et hoc ponit super dicto. verbi. l. i. §. l. i. §. q. v. quia valet ad probationem factum preterite: ibi tractatur an instrumentum cancellatum per partes fidei adhibeatur. **¶** Et predicta inferre ad questionem: papa mandata iudicio: et auctoritate litterarum primarum: et eius forma: procedant an sit an approbare possunt: preterea: glo. est clara: et non decidit q. decit d. glo. tenet B. de i. §. de infra. ed. §. viddim. verus quid ex. c. **¶** Ad feci dnm an adhibetur fides instrumentum narrati tenores: alterius: si instrumentum narrati tenores: alterius: sit confectum auctoritate iudicis: et probat illi tenore: et quid instrumentum est productum in iudicio: eius tenore: abobmittitur: q. apparet solentur: si in instrumentum: et p. p. m. et tenet: probat: et no. Inno. et Jo. an. de off. iudic. cum in iure: de proba. quomodo idem si auctoritate sua eis effectus: tenore descriptus: et publicatus: fm formam. l. c. §. si enunciat: tenore instrumentum in instrumento: si enunciatio sit presentibus partibus: illo per dicitur. L. optima. C. de contrab. et eod. m. §. i. p. quia creditur enunciatio instrumentum: ad preiudicium partium: et no. Inno. de off. iudic. cum in iur. Quod est verum: quando enunciatum potest in intentione: fm tempore conditi instrumentum: et l. i. §. c. de fide infra. et iure baste. rei sice. l. i. §. no. de verb. obli. l. i. §. cum. Ad preiudicium tertij non creditur: et no. in dicto. cum in iur. Item hoc est vera fidele erat renunciat: quod pcedat a potestate partium: alio secus: et dicta. L. optima. **¶** Et vna apparet quid si in instrumentum sit apparet tenore enunciatum: tempore. **¶** Per predicta videtur q. non possit intercedere fm tempore conditi instrumentum: non pendet illa a partium voluntate: et no. de off. not. c. de causis: de off. iudic. c. §. h. v. v. dicit si instrumentum est simpliciter recitatum: actio communis probat actus: et ex tribus instrumentum in medium: per predicta: et tamen bene probat contentum: si qua non est simpliciter recitatum: et sententia prefatur omnia solentur acta: de re iudica. sic de renunciat.